



Ofício nº 0255/2017-GAB. SEGOV

Ananindeua-PA, 26 de Junho de 2017.

Ào
Senhor
Sebastião Piani Godinho
Procurador Geral do Município

Assunto: AUTORIZAÇÃO a Adesão a Ata de Registro de Preço SRP nº 2017.002.
PMA. SEMED

Senhora Secretária,

Solicito a Vossa Senhoria AUTORIZAÇÃO a adesão **Ata de Registro de Preços SRP nº 2017.002. PMA. SEMED**, pelo período de 06 (seis) meses, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo (expediente), para atender as necessidades SEGOV e o IEGA, conforme demonstrativos abaixo:

LOTE 01					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	LIVRO ATA sem margem, 200 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm	Unid	15	R\$ 14,50	R\$ 217,50
5	LIVRO ATA sem margem, 100 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm	Unid	15	R\$ 9,10	R\$ 136,50
6	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.	Unid	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO - SEGOV

7	PAPEL A4 BRANCO formato A4, 210mm x 297 mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m², embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	Cx	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
8	PAPEL OFICIO 2 2106 x 330 mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m², embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 10 resmas.	Cx	20	R\$ 202,10	R\$ 4.042,00
9	PAPEL A3 2106x330mm, resmas com 500 folhas cada, gramatura 75 g/m², embalado em papel de propriedade térmicas e anti umidade. Caixa com 2500 folhas resmas.	Cx	5	R\$ 196,60	R\$ 983,00
14	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO medindo 24,0x33,6 cm, gramatura 80 g/m². Caixa com 250 unidades.	Cx	25	R\$ 53,90	R\$ 1.347,50
15	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO medindo 24,0x33,6 cm (A4). Caixa com 250 unidades.	Cx	3	R\$ 64,50	R\$ 193,50
16	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO sem timbre, tamanho 114x229mm, caixa 100 unidades, sem janela.	Cx	6	R\$ 7,30	R\$ 43,80
					R\$ 9.934,80

LOTE 04					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE confeccionado em material resina termoplástica e lâmina de aço temperada, com furo cônico (diâmetro de aproximadamente 8mm) e uma lâmina de aço carbono perfeitamente ajustada e afiada, formato conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis, dimensões mínimas: 60 mm de	CX	30	R\$ 6,25	R\$ 187,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO - SEGOV

	comprimento x 25 mm de largura x 15 mm de altura. Com depósito em plástico transparente, com alta resistência e ótima apontabilidade. Caixa com 24 und.				
2	CALCULADORA DE MESA 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla UM, (markup-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
3	CANETA ESFERIOGRÁFICA NA COR PRETA corpo sextavado ou cilindro, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	Cx	80	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00
4	CANETA ESFERIOGRÁFICA NA COR VERMELHA caneta esferiográfica na cor vermelha, corpo sextavado ou cilindro, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	Cx	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO - SEGOV

5	CANETA ESFERIOGRÁFICA caneta esferiográfica na cor AZUL , corpo sextavado ou cilindro, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	Cx	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
6	CANETA MARCA TEXTO	CX	15	R\$ 13,10	R\$ 196,50
9	LÁPIS PRETO GRAFITE SEXTAVADO N.º 2 = B com as seguintes dimensões: 175 mm de comprimento; 7,2 mm enre faces; diâmetro do grafite 2,0 mm. Composição: material cerâmico, grafite e madeira reflorestada, em formato sextavado, com graduação do grafite N° 2 = B, na cor preta. Produzindo em material atóxico e madeira reflorestada, com impressão em hot straping no corpo do lápis. Caixa co 144 unidades.	Cx	15	R\$ 23,90	R\$ 358,50
10	MARCADO PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR AZUL , escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	Cx	250	R\$ 1,85	R\$ 462,50
11	MARCADO PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR PRETA , escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	Cx	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO - SEGOV

12	MARCADO PARA QUADRO BRANCO recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, COR VERMELHA , escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	Cx	80	R\$ 1,90	R\$ 152,00
14	PINCEL ATÔMICO - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades.	Cx	10	R\$ 17,60	R\$ 176,00
					R\$ 6.718,00

LOTE 06					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA para Carimbo Azul N° 03	UND.	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
2	ALMOFADA para Carimbo Preto N° 03	UND.	8	R\$ 2,65	R\$ 21,20
3	APAGADOR para quadro branco plástico injetor em PP com encaixe para marcadores.	UND.	66	R\$ 2,90	R\$ 191,40
4	CD-R GRAVÁVEL , 700 MB, 80 minutos 52x	UND.	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
6	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável COM 90G . Caixa com 12 unidades.	Cx	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
8	CORRETIVO líquido à base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico com 18 mil. Caixa com 12 unidades.	Cx	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
9	DVD-R mídia DVD-R gravável, 4.7 gb, 120 min, 8x, imprimível, com capa em acrílico.	unid.	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
10	ELÁSTICO amarelo, resistente e durável, borracha natural. Caixa com 100 unidades	Cx	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO - SEGOV

11	FITA ADESIVA GOMADA 50 x 50 cm, cor transparente. Pacote com 04 unidades	PCT	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
12	FITA CREPE comum, medindo 18 x 50 cm, com camada adesiva de boa aderência, resistente ao manuseio	Rolo	26	R\$ 3,80	R\$ 98,80
13	FITA ADESIVA (tipo DUREX ou similar) transparente em rolo 12 x 50 cm. Pacotes com 5 unidades.	Pct	25	R\$ 3,30	R\$ 82,50
14	FITA GOMADA 50X50 cm, polietileno, monoface, cor marrom. Pacote com 05 unidades	Pct	35	R\$ 3,30	R\$ 115,50
15	RÉGUA ESCOLAR DE 30 CENTÍMETROS com graduação em milímetro, numerada 0 a 30 centímetros; com cantos arredondados; com as seguintes dimensões: espessura mínima de 3 milímetros, largura mínima 35 milímetro, com comprimento total de 310 milímetros. Com lado gravado chanfrado, em material 100% cristal, com gravação da escalapelo processo de tampografia, com 2 micros ressaltos na face de contato com o papel para garantir a integridade de escala e não haver desgastes pelo uso, embalado individualmente em embalagem plástica reutilizável.	Unid.	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
16	TESOURA ESCOLAR sem pontas. Possui lamina de aço, cabo em polipropileno, formato 121 mm. Caixa com 12 unidades	Cx	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
					R\$ 1.473,90
VALOR TOTAL DE TODOS OS ITENS:					R\$ 18.126,70

Atenciosamente,

JOSÉ CARLOS ANTUNES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO